
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA NDIG DELSBATLIU
KFioRE ALO

OGGETTO: Impegnoe liquidazione Canone Servizio BRG a Poste Italiane SpA-

Premesso che:

- sono pervenute fatture per Canone Servizio BRG da parte di Poste Italiane Spa- Patrimonio Bancoposta-

relative all'anno 2022 e 2023:

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover procedere al pagamento delle seguenti fatture:

1. 2023012023 del 09.05.2023, asseverata al prot. n. 5062 in data 16.05.2023;

2. 2024009699 del 11.04.2024, asseverataal prot. n. 4417 in data 12.04.2024;

Richiamati:

e l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali);

e l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione. della

spesa. }

Viste le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale, esecutiveai sensi di legge:

- n. 18 del 02.09.2024è stato approvato il Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS)

2024/2026;

- n.19 del 02.09.2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

Vista la determinazione n. 11 del 22.04.2024;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 82;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) diimpegnare la somma complessiva di € 146,40 sul codice di bilancio 08.01-1.03.02.05.004;

2) di liquidare e pagare a Poste Italiane S.p.A. — Patrimonio Bancoposta- Part. IVA 01114601006 con

sede in Roma, Viale Europa, 190 le fatture n. 2023012023/2023 e n. 2024009699/2024 per la
complessiva sommadi € 120,00 tramite bonifico bancario su conto dedicato e di versare € 26,40

all’Erario per Iva;;

3) provvedere alla pubblicazione della presente all'albo pretorio online e sul sito Amministrazione

Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;

sponsabile dell’Area Economico Finanziaria

NE Aki



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile delservizio finanziario

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE ivo Revele
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 146,40sui seguenti codici e numeri

Codice 01.11-1.03.02.99.999 Codice

Competenza x «Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento Imp. 336

[RESPONSABILE DEL VD FINANZIARIO
l î

Îyi.i) nau e CITE



Poste Italiane S.p.A. Patrimonio BancoPosta Spett.le

Viale Europa,190 COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

00144 ROMA (RM) VIA CONSOLARE VALERIA

P.Iva 01114601006 C.F. 97103880585 98030 SANT'ALESSIO SICULO (ME)

Codice 2260 P.iva 00347890832 C.F. 00347890832

fattura 2023012023 del 09-05-2023 Protocollo 5062 del 16-05-23 Pag. 1 di 1

Codice Univoco S3ZK5Y Id. SDI 9608180184
versamento diretto dell'IVA verso l'Erario a carico del committente

Altri dati

Tipo dato _] Documento I Data [ CIG I CUP I Commessa

Contratto 40000539763 Z8422C8155 BOLLETTINO REPORT GOLD

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo SR]Iva

|

CANONE SERVIZIO BRG MESE 01/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 02/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 03/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

GANONE SERVIZIO BRG MESE04/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

|

CANONE SERVIZIO BRG MESE 05/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE06/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 07/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE08/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 09/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 10/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 11/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00. 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 12/2022 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 60,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 60,00 13,20 S Imponibile
Imposta
Totale

IVA Vs.carico art.17-ter
Netto a pagare

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bollettino postale 08-06-2023 IT74E0760103200000003519106



Poste Italiane S.p.A. Patrimonio BancoPosta Spett.le

Viale Europa, 190
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

00144 ROMA (RM) VIA CONSOLARE VALERIA

P.iva 01114601006 C.F. 97103880585 98030 SANT'ALESSIO SICULO (ME)

Codice 2260 P.iva 00347890832 C.F. 00347890832

fattura 2024009699 del 11-04-2024 Protocollo 4417 del 12-04-24 Pag. 1 di 1

Codice Univoco S3ZKSY Id. SDI 11892519155
versamento diretto dell'IVA verso l'Erario a carico del committente

Altri dati __]

Tipo dato _] Documento I Data [ CIG I CUP I Commessa |
Contratto 40000539763 Z8422C8155 BOLLETTINO REPORT GOLD{Articolo Descrizione UM Quantita! Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.

Iva

CANONE SERVIZIO BRG MESE01/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 02/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE03/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00. 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 04/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 05/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00. 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 06/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00. 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE07/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE08/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE09/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 10/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE 11/2023 PZ 1,000 5,000000 5,00 22

CANONE SERVIZIO BRG MESE12/2023 PZ 1,000 ‘5,000000 5,00 22

Arrotondamento Bolio Ritenuta Imponibile merce 60,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 60,00 13,20 S Imponibile 60,00
Imposta 13,20
Totale 73,20

IVA Vs.carico art.17-ter -13,20
Netto a pagare 60,00

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bollettino postale 11-05-2024 IT74E0760103200000003519106


